
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

01 сентября 2023 года г.Благодарный №275

Об организации питания и назначении бракеражной комиссии 
на 2023-2024 учебный год

В связи с началом 2023-2024 учебного года, с целью организации 
контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся 
качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьное питание:
- с 01.09.2023 г. по 28.05.2024 г. - одноразовое питание для учащихся 1 -4 
классов за счет средств федерального бюджета;
- с 04.09.2023 г. по 28.05.2024 г. - одноразовое питание (завтрак) за счет
средств бюджета администрации Благодарненского городского округа 
Ставропольского края для учащихся 5-11 классов из малообеспеченных 
семей, учащихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей-инвалидов. *
- с 04.09.2023 г. по 28.05.2024 г. - двухразовое питание (завтрак, обед) за счет 
средств бюджета администрации Благодарненского городского округа 
Ставропольского края для учащихся с ограниченными возможностями 
здоровья, для учащихся специальных коррекционных классов VII вида 
(СКК),
- с 04.09.2023 по 28.05.2024г- питание детей участников специальной 
военной операции.
- с 11.09.2023 г. по 28.05.2024 г. - питание за родительскую плату.

2. Назначить ответственным за организацию питания в школе 
заместителя директора школы по административно-хозяйственной 
работе Недосекову Веру Владимировну.

3. Недосековой В.В. осуществлять постоянный контроль за:
- организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема 
пищи, в соответствии с СанПиН;
- санитарным состоянием пищеблока; организовать работу бракеражной 
комиссии и осуществлять контроль за работой пищеблока.



4. Утвердить состав бракеражной комиссии:
1) Недосекова В.В. - ответственная за организацию питанию
2) Решетникова В.В.-шеф-повар
3) Соснина В.К.-кладовщик

4) Перекрестова А.А.- член комиссии родительского контроля.

4.Членам бракеражной комиссии ежедневно делать запись контроля блюд в 
журнале бракеража готовой продукции.

5. Установить следующий режим посещения столовой с учетом 
соблюдения противоэпидемических мер и рассадки классов через ряд.

Завтрак:

08.30- 08.50 — льготное питание (5-11 кл).

09.30- 09.50 -  Зв, классы КРО

10.20- 10.40 — завтрак (5-7 кл)

10.50—11.20 — 2а,2б,2в,2г,3б классы

11.20- -11.40 — 8-11 классы

Обед:

11.40— 12. 00 — первые классы (1а,1б,1в,1г), Зг.

12.20 -  12.40— четвертые классы (4а ,46 ,4в, 4г), За 

12.40.-13.00 —классы КРО (1д,2д,2е,3д,3е,4д,4е)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по административно-хозяйственной работе 
Недосекову В.В..

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 Г.И.Даутова


